
 
 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
  DELIBERAZIONE N.  48 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 
OGGETTO:  Celebrazioni 150° anniversario Unità d’Italia: organizzazione gita a Torino. 
 
L’anno  duemilaundici  addi  undici del  mese di maggio ore 17,30 convocata nei modi prescritti,  
nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca x             
ROSSI Simonetta x            
ARIENTA Gabriele             x              
ALBERTI Alfredo  x             
GARAMPAZZI Paolo  x             
 5             
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Dott.ssa Antonella Mollia. 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca  nella sua qualità di  Sindaco  
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

               COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



 
gitatorino 
 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E 
 

Visto che quest’anno ricorre il 150° anniversario della proclamazione dell’Unità d’Italia; 
 
Per  sottolineare l’importanza dell’evento, oltre ad offrire alla cittadinanza un programma di 
manifestazioni culturali e istituzionali utili a promuovere il sentimento di appartenenza  allo 
Stato e l’amor patrio, l’Amministrazione Comunale, unitamente al Comitato della Biblioteca 
Civica “Rinolfi e Camana” ha deciso di organizzare una visita alla Città  di Torino, città simbolo 
dell’Unità d’Italia, con la possibilità di visitare il centro storico o alcuni fra i più importanti 
musei cittadini quali il Museo del Risorgimento, Palazzo Reale, Palazzo Madama, Museo Egizio; 
 
Ritenuto, inoltre, di abbinare, a quanto sopra esposto, anche la visita al Salone Internazionale del 
Libro, nell’ambito dell’attività di promozione  alla lettura ed all’educazione permanente presso la 
cittadinanza, perseguito dall’Amministrazione Comunale; 
 
Visto che, a questo proposito, con nota n. 1805 del 19 aprile 2011 sono stati chiesti preventivi a 
Ditte specializzate nel settore, per il trasporto con autobus da n. 50 posti; 
  
Visto che il Comune di Prato Sesia si è dotato di apposito Regolamento comunale disciplinante i 
lavori, le forniture, i servizi e gli interventi in economia, approvato con D.C.C. n.  37 del 
21.12.2006 ; 
 
Considerato che il servizio in oggetto rientra fra le prestazioni che possono essere eseguite in 
economia; 
 
Visto che  i due preventivi pervenuti, nei termini indicati nella lettera d’invito, sono stati i  
seguenti: 
Ditta Baranzelli Natur di Romagnano Sesia    € 400,00 iva inclusa 
Ditta Comazzi  Srl di Borgomanero  € 400,00 iva inclusa 
 
Proceduto, pertanto,  con il criterio del  sorteggio, al fine di stabilire l’aggiudicatario del servizio 
e preso atto  che al termine delle operazioni di cui sopra  è risultata aggiudicataria la Ditta 
Comazzi Srl di Borgomanero;  
 
Considerato che, alla copertura delle spese derivanti dall’organizzazione della  suddetta 
iniziativa,  si farà fronte nel seguente modo: 
 

- € 200,00  saranno a carico del  Comune; 
- per la restante parte si è stabilito di fissare una quota per i singoli partecipanti in €.  

20,00, comprensiva di viaggio in autobus e biglietto per il XXIV Salone del Libro; 
 
Visti gli allegati  pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge; 
 

D E T E R M I N A 
 



1) Di organizzare, per le motivazioni espresse in narrativa,  per il giorno 15 maggio 2011 
una visita alla Città di Torino ed al Salone Internazionale del Libro. 

2) Di affidare alla Ditta Comazzi Srl  di Borgomanero il  trasporto dei partecipanti, con un 
autobus da n. 50 posti. 

3) Di dare atto che il Comune di Prato Sesia provvederà alla parziale copertura della spesa   
per la somma di € 200,00, e per la restante somma verrà richiesta con una  quota a carico 
dei singoli partecipanti di € 20,00. 

4) Di impegnare la somma di € 200,00 imputando la stessa al cod.  1050103  cap. 165 del 
bilancio 2011.  

5) Di introitare l’incasso delle quote di partecipazione alla visita, al cod.  6050000  cap. 167 
“Rimborso spese per servizi in conto terzi” e di impegnare la corrispondente somma al 
cod. 4000005 cap. 447 “Spese di servizi per conto di terzi” del bilancio 2011.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       

                 
 

 
 
Oggetto:   Celebrazioni 150° anniversario Unità d’Italia: organizzazione gita a Torino 
 

PARERI 
 

Ai sensi dell’art. 49  comma 1°  D.Lgs  267/2000 sulla proposta di deliberazione di cui 
all’oggetto i sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto: 
 
 
Il Responsabile del settore interessato 
 
Per quanto concerne la REGOLARITA’  TECNICA esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
Prato Sesia, 11.05.2011 
 

      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                    F.to  Dott.ssa Antonella Mollia 
         
 

         _________________________________ 
  
Il Responsabile  del Servizio Finanziario 
 
Per quanto concerne la REGOLARITA’ CONTABILE esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
 
Prato Sesia, 11.05.2011 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO  
F.to  Paola Paesanti 

 
       
       
      

 
 

     COMUNE DI PRATO SESIA 
     Provincia di Novara  

            __________________________ 

 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
         IL PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to  Luca Manuelli                                                         F.to Dott.ssa  Antonella Mollia  
_______________________                                             ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed 
affissa all’Albo Pretorio il   24.5.2011                       e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Comunale,24.5.2011                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   F.to  Dott.ssa  Antonella Mollia  
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Comunale,  24.5.2011                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     F.to Dott.ssa Mollia Antonella 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 
 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi 
dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267). 

 
□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 

134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Dalla Sede Comunale, _________________                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
 


